Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Opera

P. 1-3 nebst Inventarium

Gerson, Jean

[Straßburg], 1488

De statuto cartusiensium quod in mortali certo confessus remittatur

[urn:nbn:de:bsz:31-300764](#)

De modo cōfessionis carthu.

bus generādis libenter cōversari cū viris bonis et deuotis. quod vox diuina est. Cum sancto sc̄tūs es. Eoz itaq̄ colloq̄a sunt ignita vehemēter et stimulātia ad virtutē. Hęc sanctoz patr̄ vite et exēpla frequēter et attēte lecta. vehemēter pficiunt ad insfundendū cordib⁹ nřis diuini amoris affectū. ut deū in oīb⁹ et sup oīa diligētes. pmissiōes suas q̄ omne desideriū superant sequamur. Amen. Finis.

Propterea ille circumstātie q̄ habet p̄p h̄c versum in q̄rēde sunt in cōfessiōe a cōfessore. Quis qđ vbi q̄b auxilijs cur q̄n. Per qđ intelligit an sit iuuenis vel sener clericus aut laycus. solutus aut ligatus. Per qđ an sit res sacra vel nō. Per vbi an sit in loco sacro vel nō. publico vel p̄uato. Per q̄b auxilijs an cū pugno baclo aut gladio. Per cur q̄ intentōe an rōne videtur inferēde vel iniurie repellēde. Per quo an peccaserit aliquem fortiter vel remisse. Per qđ intelligit an in q̄drageſima aut ī alio tpe sancto vel aliter Tempus. locus mod⁹. numerus. mora. sciētia. etas.

Resposio eiusdem

sup questiōe sibi facta p̄ vicariū dom⁹ carthusie de statuto ordis eiusdem q̄ cōmisi ad cōfessiones audiendas nō absoluāta mortali certo. sed remittat p̄fitente ad superiorē suum.

Confessio sacramētalis fundat in solo iure diuino et euāgelico sup illo Nōcungz ligauerit sup verrāz. Confessio sacramētalis sic nō potuit institui nisi a solo deo. sic non destitui p̄t ab hoīe puro. B̄s papa posset nō obligari ad confessionē sacramētalem. Confessio sacramētalis nō obligat ad veniam confessionē de p̄ se et de necessitate salutis. q̄ nō tollit caritatē. et iō sine confessione talū stat salus. Confessio sacramētalis nō d̄z extēdi ḡ hoīes puros. ut aliq̄s peccata venialia cōfiteat nisi velit. Seq̄t et p̄cedentib⁹. Immo nec dīt fieri refutiōes nisi in graib⁹ culpis. P̄t at dici graui culpa q̄ transit in op̄ cū consensu. et deliberaōe pfecta. aut cū graui scādalo alioz. Confessio sacramētalis nō obligat de p̄ se. ut h̄o bis cōfiteat idē p̄ctū etiā mortale. nisi p̄fitere velit. Rō q̄ lex diuina nō obligat nisi semel p̄fiteri. et hoc p̄ se. et nisi velit h̄o

Confessio sacramētalis nō d̄z coartari p̄ referatōes easiū p̄serit occultor̄. contra vel p̄ter legē euāgelice libertatis. si dūs est loc⁹ timori altissimi. Alioq̄ timeatur illa phariseoz culpato Alligatōra grāvia et ip̄portabila h̄ueris boīm. digno at suo nolit ea mouere. sit rursus aliqui ut q̄ nimis emūget eliciat sanguinē et fratē factōis. Confessio sacramētalis tali et tāto claudi d̄z sigillo secreti. ut nec verbo nec signo quōlibet reuelēt. aut reuelari p̄babilit̄ estimeat. Facit ad hoc exp̄ssa determinatio ecclie. cū naturali rōe. Confessio sacramētalis de p̄cīs occultis raro et cautissime debet remitti ad supiores. h̄uies iurisdictōem coercitiūā in publicis q̄les sunt abbates et priores in religiōibus q̄ facilis oris suspicio ap̄d correctos publice. q̄ occulta p̄fessio per eos facta ledat. Sed etiā debent instrui p̄fessi. q̄ p̄fessio secreta de publicis nō liberat eos. q̄n posint aut debet p̄blice puniri subiacere. Confessio sacramētalis p̄t q̄nq̄ rōnabiliter et fructuose dimitti de venialib⁹. p̄t etiā aliqui fieri fructuose. Qualiter hoc et quādo docere d̄zynctio sp̄ūsc̄t. cū p̄filio xp̄iane prudētē. Confessio sacramētalis p̄t aliqui reperti fructuose de mortalib⁹ iā cōfessis. sed obligatio plures illa cōfitemdi p̄t reddi viciosa. q̄ nimis onerosa. Confessio sacramētalis p̄t sepe fieri sub cōditōe. tā p̄pter ignoratiā facti. q̄ nescit se p̄ hō quid et q̄liter fecit. q̄s p̄pter ignoratiā iuriis. q̄ neq̄t in plurib⁹ a venialibus mortale discerni. Confessio sacramētalis facta sub cōditiōe modis tactis aut alias legitime p̄t habere seu recipe absolutor̄es absolutor̄a sub hac forma. Ego absoluō te in noīe patris et filij et sp̄ūsc̄t. Que forma sufficiēs est et secura. cū intētōe debita cōfessoris ad absolutionē de peccatis. imo et excōicatiōib⁹ in foro conscie. Nec operat imo sepe nō expedīt multiplicare sermonē absolutionis. Ut dicēdo si et inq̄ tu possim. et dicēdo de contritis peccatis et oblitis. et de talib⁹ tali excōicatiōe. si et inquit indiges. cū silibus. q̄ addita plus officiūt sepe vel perturbant. q̄s pficiant vel serenent. Sup hoc noteat hec doctrina. Absolutio sacramētalis potest delere peccata que nondū erant contrita. sed solum mō attrita. Rursus oblita peccata nō delenk viriute absolutionis sacramētalis. quin